

Processo nº 9093/2021

Assunto: Pregão Eletrônico de nº 004/2022

HOMOLOGAÇÃO/RESULTADO DA LICITAÇÃO NA

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 004/2022

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO, mediante o seu Ordenador de Despesas, vem a público, DIVULGAR O RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/DPMT - Processo n. 9093/2021, o qual tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção civil para a realização de manutenções preventivas e corretivas pelos Assessores de Infraestrutura Física, visando atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, conforme especificações determinadas no edital e seus anexos, de acordo com o quadro abaixo:

LOTE ÚNICO - MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO - ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UN QTD	VALOR		EMPRESA
			MÉD. UNIT.	MÉD. TOTAL	
1	Adesivo selante veda calha cinza 320g;	UN 40	R\$ 19,67	R\$ 786,80	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
2	Assento sanitário, com tampa, em polipropileno branco;	UN 100	R\$ 20,82	R\$ 2.082,00	
3	Broca, de videa, com diâmetro de 6mm, para concreto;	UN 7	R\$ 2,70	R\$ 18,90	
4	Broca, de videa, com diâmetro de 8mm, para concreto;	UN 7	R\$ 4,47	R\$ 31,29	
5	Broca, de videa, com diâmetro de 10mm, para concreto;	UN 6	R\$ 5,54	R\$ 33,24	
6	Buchas para parede (com abas) - de nylon, número 6 com parafuso ;	UN 200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	
7	Buchas para parede (com abas) - de nylon, número 8 com parafuso;	UN 200	R\$ 0,38	R\$ 76,00	
8	Buchas para parede (com abas) - de nylon, número 10 com parafuso;	UN 200	R\$ 0,62	R\$ 124,00	

9	Caixa de embutir, PVC 4x2" retangular;	UN 50	R\$ 1,03	R\$ 51,50
10	Canaleta 20mmx10mmx2000mm com fita dupla face, sem divisória, cor branca;	UN 200	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
11	Canaleta 40mmx10mmx2000mm com fita dupla face, com divisória, cor branca;	UN 100	R\$ 19,97	R\$ 1.997,00
12	Carrapeta de Latão, tipo universal, 1/2 polegadas;	UN 50	R\$ 6,23	R\$ 311,50
13	Conjunto 4x2 - 1 tomada 2P+T 10A 250V (embutir);	UN 100	R\$ 4,72	R\$ 472,00
14	Conjunto 4x2 - 1 tomada 2P+T 20A 250V (embutir);	UN 100	R\$ 5,54	R\$ 554,00
15	Conjunto 4x2 - 2 interruptores simples, 10A 250V (embutir);	UN 100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
16	Conjunto 4x2 - 2 tomada 2P+T 10A 250V (embutir);	UN 100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
17	Conjunto caixa com 1 tomada 2P+T 10A 250V (sobrepor);	UN 100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
18	Conjunto caixa com 1 tomada 2P+T 20A 250V (sobrepor);	UN 100	R\$ 7,09	R\$ 709,00
19	Conjunto caixa com 2 tomadas 2P+T 10A 250V (sobrepor);	UN 100	R\$ 8,76	R\$ 876,00
20	Engate plástico - flexível, com bitola de 1/2" x 50cm, na cor branca;	UN 20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
21	Engate plástico - flexível, com bitola de 1/2" x 60cm, na cor branca;	UN 20	R\$ 8,63	R\$ 172,60
22	Filtro de linha com 5 tomadas horizontais, bivolt;	UN 100	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
23	Fita dupla-face de adesivo transferível 12mmx30m - referência 3M ou superior;	UN 10	R\$ 59,90	R\$ 599,00

24	Fita isolante antichama 20 metros, preto 3M;	UN 100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
25	Fita isolante de autofusão 19mmx10m - referência: 3M Scotch ou superior;	UN 10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
26	Kit completo universal para caixa acoplada dual flush - marca censi ou equivalente;	UN 10	R\$ 28,99	R\$ 289,90
27	Kit multi reparos para válvulas de descarga Docol - alta pressão - bitola 1.1/4" - marca Censi ou equivalente;	UN 10	R\$ 62,73	R\$ 627,30
28	Manta asfáltica autoadesiva aluminizada 20cm x 10m;	UN 30	R\$ 64,22	R\$ 1.926,60
29	Reparo para válvula de descarga - reparo para válvula ducol ou equivalente de 1 1/2";	UN 30	R\$ 58,40	R\$ 1.752,00
30	Reparo para válvula de descarga - reparo para válvula ducol ou equivalente de 1 1/4";	UN 30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
31	Mecanismo de acionamento de água de caixa acoplada universal;	UN 30	R\$ 40,74	R\$ 1.222,20
32	Mecanismo para caixa acoplada entrada+saída, com acionamento superior;	UN 30	R\$ 122,86	R\$ 3.685,80
33	Mecanismo para entrada de água de caixa acoplada universal;	UN 30	R\$ 51,53	R\$ 1.545,90
34	Mecanismo para saída de água de caixa acoplada universal;	UN 30	R\$ 89,44	R\$ 2.683,20
35	Organizador para cabos e fios plásticos, tipo espiral, 1/2", 5m;	UN 50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
36	Parafuso para fixação de acessórios hidráulicos - do tipo grande, devendo ser entregue com bucha 8, para ser utilizado para fixar vaso sanitario;	UN 50	R\$ 2,12	R\$ 106,00
37	Placa cega 4x2 cor branca;	UN 100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
	Reparo de válvula de descarga 1.1/2		R\$	R\$

38	polegadas. Marca Hydra ou equivalente;	UN 30	67,38	2.021,40
39	Sifão sanfonado universal;	UN 20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
40	Tinta acrílica premium fosco, galão 3,6L, na cor "Branco gelo";	UN 15	R\$ 87,31	R\$ 1.309,65
41	Tinta acrílica premium fosco, galão 3,6L, na cor "Branco neve";	UN 15	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
42	Tinta acrílica premium fosco, galão 3,6L, na cor "Verde folha";	UN 10	R\$ 90,57	R\$ 905,70
43	Tinta acrílica premium semi-brilho, galão 3,6L, na cor "Branco gelo";	UN 15	R\$ 63,02	R\$ 945,30
44	Tinta acrílica premium semi-brilho, galão 3,6L, na cor "Branco neve";	UN 15	R\$ 63,02	R\$ 945,30
45	Tinta acrílica premium semi-brilho, galão 3,6L, pinturainternaeeexterna,nacor"Verde- folha";	UN 10	R\$ 63,02	R\$ 630,20
46	Tinta esmalte sintético, 3,6L, cor branca;	UN 15	R\$ 79,69	R\$ 1.195,35
47	Tomada dupla sobrepor 10A 2P+T sistema x;	UN 200	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00
48	Tomada simples sobrepor 20A 2P+T sistema x com caixa + placa;	UN 100	R\$ 6,79	R\$ 679,00
49	Tomada sobrepor 10A 2P+T sistema x com caixa + placa;	UN 100	R\$ 6,84	R\$ 684,00
50	Torneira de metal, automática, temporizada, 1/2", para ser instalada em bancada de lavatório;	UN 20	R\$ 161,83	R\$ 3.236,60
51	Torneira tipo cisne em metal latão, com encaixe em rosca de alta resistência, bitola 1/2", com haste giratoria de 30cm para ser instalada em bancada;	UN 20	R\$ 115,68	R\$ 2.313,60
52	Tubo de ligação - para vaso sanitário, ajustável, diâmetro de 40mm, em PVC branco, com canopla de acabamento para	UN 30	R\$ 13,18	R\$ 395,40

	parede;			
53	Tubo PVC soldável, barra de 6,00m e diâmetro de 20mm;	UN 30	R\$ 22,77	R\$ 683,10
54	Tubo PVC soldável, barra de 6,00m e diâmetro de 25mm;	UN 30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
55	Lona plástica 150 micras, 4x50, embalada em rolo, na cor preta, destinada à cobertura e proteção de materiais diversos	UN 10	R\$ 139,91	R\$ 1.399,10
56	Fita adesiva em crepe, 38,00MMx50M - referência 3M ou superior;	UN 20	R\$ 13,15	R\$ 263,00
57	Acabamento (tampa/espelho) cromado p/ válvula Docol - Ref. Max Flux	UN 30	R\$ 47,57	R\$ 1.427,10

VALOR ESTIMADO TOTAL LOTE: R\$ 57.158,03 (cinquenta e sete mil cento e cinquenta e oito reais e três centavos)

Valor Adjudicado total: R\$ 57.158,03 (Cinquenta e sete mil cento e cinquenta e oito reais e três centavos.)

Valor estimado total lote: R\$ 81.373,11 (oitenta e um mil trezentos e setenta e três reais e onze centavos)

Economia Real: R\$ 24.215,08 (vinte e quatro mil duzentos e quinze reais e oito centavos.)

Cuiabá/MT, 11 de março de 2022.

ROGÉRIO BORGES FREITAS

PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

Ordenador de Despesas

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c0817db5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar